
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sơn La, ngày         tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt danh sách công chức, viên chức đủ điều kiện, không đủ điều 

kiện dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức hành chính  
tỉnh Sơn La năm 2023 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên 
chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, 
viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề 
nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng 
ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán 
bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn 
vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Sơn La về tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức và thăng 
hạng viên chức hành chính năm 2023;  

 Theo đề nghị của Hội đồng thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên 
chức hành chính tỉnh Sơn La năm 2023 tại Tờ trình số 03/TTr- HĐT ngày 04  
tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách công chức, viên chức đủ điều kiện, không đủ 
điều kiện dự thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên chức hành chính tỉnh 
Sơn La năm 2023 như sau: 



2 

1. Số lượng công chức, viên chức đủ điều kiện dự thi 133 người, trong đó:  

- Dự thi nâng ngạch, thăng hạng từ chuyên viên lên chuyên viên chính: 59 
công chức và 05 viên chức; 

- Dự thi nâng ngạch từ thanh tra viên lên thanh tra viên chính: 06 công chức; 

- Dự thi nâng ngạch, thăng hạng từ cán sự lên chuyên viên: 09 công chức 
và 06 viên chức; 

- Dự thi nâng ngạch, thăng hạng từ kế toán viên trung cấp lên kế toán 
viên: 03 công chức và 37 viên chức; 

- Dự thi nâng ngạch từ văn thư viên trung cấp lên văn thư viên: 06 công chức; 

- Dự thi nâng ngạch từ kiểm lâm viên trung cấp lên kiểm lâm viên: 02 
công chức. 

(Có Phụ lục I kèm theo) 

 2. Số lượng công chức đăng ký dự thi nâng ngạch từ chuyên viên lên 
chuyên viên chính không đủ điều kiện dự thi 03 người (có Phụ lục II kèm theo). 

 Điều 2. Giao Hội đồng thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên chức 
hành chính tỉnh Sơn La năm 2023 căn cứ vào danh sách công chức, viên chức đủ 
điều kiện dự thi tổ chức kỳ thi đảm bảo theo các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Hội 
đồng thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên chức hành chính tỉnh Sơn La 
năm 2023 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.  

  
Nơi nhận: 
- Bộ Nội vụ; 
- Vụ CCVC, Bộ Nội vụ; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Giám sát kỳ thi; 
- Như Điều 3;  
- Lưu: VT, NC, Hiệp(05b).                      

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 
 



Page 1

Nam Nữ
Mã số 

ngạch 

hiện giữ

Hệ số 

lương

Trình độ 

chuyên 

môn

Trình độ 

lý luận 

chính trị

Trình độ 

QLNN

Trình độ 

tin học

Trình độ 

ngoại 

ngữ/CC 

tiếng DT 

thiểu số

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 1 Trần Chung Anh 13/3/1983

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội, UBND huyện 

Vân Hồ

11 năm 

05 tháng
01.003 3.99 Thạc sĩ

Trung 

cấp 

LLCT

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

Thi 

Tiếng 

Anh

2 2 Trịnh Lan Anh 18/10/1970
Trưởng 

phòng

Phòng 

GDMN&GDTH, 

Sở Giáo dục và 

Đào tạo

16 năm 7 

tháng
01.003

4.98 

+13%
Đại học

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

CC 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

3 3 Lê Thị Bài 15/8/1976

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng 

Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh 

Sơn La

11 năm 01.003 3.66 Đại học TCLL

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

Tiếng 

Anh C
x X

4 4 Nguyễn Văn Bắc 09/02/1966
Trưởng 

phòng

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, UBND 

huyện Phù Yên

26 năm 01.003
4,98+8

%
ĐH

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

 Ngoại 

ngữ đăng 

ký dự thi 

Ghi 

chú

1 2

A

I

Thời 

gian 

giữ 

ngạch 

(kể cả 

ngạch 

tương 

đương) 

Mức lương 

hiện hưởng

Văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của  

ngạch dự thi

Có đề 

tài/ đề 

án/ 

VBQP

PL

Miễn 

thi 

Ngoại 

ngữ

DANH SÁCH CÔNG CHỨC ĐỦ ĐIỀU KIỆN THI NÂNG NGẠCH

 TỪ CHUYÊN VIÊN (01.003) LÊN CHUYÊN VIÊN CHÍNH (01.002)

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA

Phụ lục I

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC CÓ ĐỦ TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN DỰ THI NÂNG NGẠCH CÔNG CHỨC 

VÀ THĂNG HẠNG VIÊN CHỨC HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày           tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Họ và tên

Ngày/tháng/năm sinh
Chức 

vụ hoặc 

chức 

danh 

công 

tác

Cơ quan, đơn vị 

đang làm việc



Page 2

5 5 Phạm Thanh Bình 13/9/1975

Chánh 

Văn 

phòng

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch

11 năm 

03 tháng
01.003 4.32 Thạc sĩ

Cao 

cấp 

LLCT - 

Hành 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

6 6 Nguyễn Đức Cảnh 06/7/1987

Phó 

Chánh 

VP 

HĐND - 

UBND 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Mộc 

Châu

9 năm 4 

tháng
01.003 3.33 Đại học

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Đại học 

Sư phạm 

Tin

Tiêng 

Anh B, 

CC 

Tiêng 

Thái

X X

7 7 Lường 
Quỳnh Chi 28/02/1980

Phó 

Chánh 

văn 

phòng

Văn phòng Sở, Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT

18 năm 

04 tháng
01.003 4.32 Đại học

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X X

8 8 Lò Văn Chung 01/23/1972

Phó 

Trưởng 

ban

Ban Kinh tế - Xã 

hội, HĐND huyện 

Sông Mã

25 năm 

10 tháng
01.003

4.98 + 

5%
Đại học

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B/ 

CC tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

9 9 Lừ Văn Chung 13/01/1976
Trưởng 

phòng

Phòng Dân tộc, 

UBND huyện Yên 

Châu

20 năm 

01 tháng
01.003 4,65 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

10 10 Vi Thị Kim Cúc 02/9/1986

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, UBND 

huyện Phù Yên

11 năm 01.003 3.33 ĐH
Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh 

B/CC 

Tiếng 

DT Thái

X X

11 11 Nguyễn Hữu Cường 25/5/1975

Phó Chi 

cục 

trưởng

 Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường 

Chất lượng, Sở 

Khoa học và Công 

nghệ

14 năm 

08 tháng
01.003 4.98 Đại học

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Đại học 

CNTT

Tiếng 

Anh B; 

tiếng 

Thái

X X

12 12 Vũ Quốc Cường 15/6/1979

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng 

TCCB&CTTT, Sở 

Giáo dục và Đào 

tạo

18 năm 01.003 4.32 Thạc sĩ
Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Đại học 

Tin học

Tiếng 

Anh B1, 

CC tiếng 

dân tộc 

Thái

X X



Page 3

13 13 Tráng Thị Giàng 06/3/1988

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Văn hóa và 

Thông tin, UBND 

huyện Mộc Châu

10 năm 

01 tháng
01.003 3.33 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

văn 

phòng B

Tiếng 

Anh B, 

CC tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

14 14 Nguyễn Thị Hà 09/12/1981

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng HĐND - 

UBND thành phố 

Sơn La

18 năm 2 

tháng
01.003 3,99 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

'Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

15 15 Trương Thái Hà 19/9/1975

Chánh 

văn 

phòng

Sở Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội

20 năm 6 

tháng
01.003 4,65 Thạc sĩ

Cao 

cấp 

LLCT - 

Hành 

chính

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1, 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

16 16 Cầm Mính Thu Hằng 05/11/1987

Phó 

Trưởng 

phòng 

Phòng Thông tin - 

Báo chí - Xuất bản - 

Bưu chính, Sở 

Thông tin và 

Truyền thông

11 năm 01.003 3,33 Đại học
Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh B, 

Chứng 

chỉ tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

17 17 Lò Thu Hằng 14/4/1988

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Thuận Châu

09 năm 

03 tháng
01.003 3,33 ĐH

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT Thái
X X

18 18 Vương Văn Học 03/01/1970

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, UBND 

huyện Mộc Châu

28 năm 

10 tháng
01.003

4,98 

+7%
Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

 Tiếng 

Anh B1; 

CC tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

19 19 Hoàng Thị Phương Hồng 28/12/1983

Phó 

Trưởng 

phòng 

Phòng Phòng 

chống tệ nạn xã 

hội, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội

9 năm 10 

tháng
01.003 4,32 Thạc sĩ CCLL

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B, 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X



Page 4

20 20 Dương Thị Lan Hương 08/18/1979
Trưởng 

phòng

Phòng Nông 

nghiệp và PTNT, 

UBND huyện Bắc 

Yên

13 năm 

02 tháng
01.003 3.66 Thạc sĩ

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

Tiếng 

Anh B/ 

CC tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

21 21 Nguyễn Thị Hương 27/10/1988
Chuyên 

viên

Phòng Nội chính, 

Văn phòng UBND 

tỉnh

9 năm 01 

tháng
01.003 3.33 Đại học

Chuyên 

viên 

chính

Tin học VP B
Tiếng 

Anh B
X

Thi 

Tiếng 

Anh

22 22 Phạm Trung Kiên 02/03/1983

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Quản lý 

thương mại và hợp 

tác quốc tế, Sở 

Công thương

10 năm 

06 tháng
01.003 3.33 Đại học

Trung 

cấp 

LLCT - 

HC

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh C/ 

CC tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

23 23 Quàng Thị Liên 02/7/1983

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch
15 năm 01.003 3.99 Đại học

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

X X

24 24 Bùi Duy Long 19/9/1985

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, UBND 

huyện Phù Yên

11 năm 

01 tháng
01.003 3.33 ĐH

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

C

Anh B/ 

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X X

25 25 Đỗ Danh Long 26/9/1973
Trưởng 

phòng

Phòng  Tài nguyên 

và Môi trường, 

UBND huyện Yên 

Châu

9 năm 11 

tháng
01.003 4.32 Đại học

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

26 26 Hoàng Văn Long 08/4/1984

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng  Tài nguyên 

và Môi trường, 

UBND huyện Yên 

Châu

11 năm 

01 tháng
01.003 3,33 Đại học

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin B

Anh B; 

tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

27 27 Hoàng Văn Lợi 25/10/1977

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng Sở Y tế
9 năm 11  

tháng
01.003 3,99 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  Anh 

C/CC 

tiếng 

Dân tộc 

Thái

X X



Page 5

28 28 Bùi Trung Lực 09/01/1984

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, UBND 

huyện Mộc Châu

9 năm 4 

tháng
01.003 3.33 Đại học

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

Văn 

phòng B

Tiếng 

Anh B
X X

29 29 Đỗ Thị Mai 10/12/1980

Phó 

Trưởng 

Ban

Ban kinh tế - xã 

hội HĐND huyện 

Mộc Châu

14 năm 7 

tháng
01.003 3,99 Đại học

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

văn 

phòng B

Tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

30 30 Lê Tiến Ngân 28/8/1979

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Nội vụ, 

UBND huyện Phù 

Yên

16 năm 

11 tháng
01.003 4.65 ĐH

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X X

31 31 Luyện Ngọc Nghĩa 03/02/1970

Trưởng 

phòng 

KH-TC

Sở Giao thông 

vận tải

9 năm 

09 

tháng 

01.003 4.98 ĐH
Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh 

B1/CC 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

32 32 Trần Quang Ngọc 14/12/1979

Phó 

trưởng 

phòng

Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, huyện 

Yên Châu

9 năm 9 

tháng
01.003 4.65 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Đại học 

tiếng 

Anh

X X

33 33 Thào A Nhìa 08/3/1983

Phó 

Trưởng 

ban

Ban Kinh tế - Xã 

hội, HĐND huyện 

Thuận Châu

11 năm 01.003 3,33 ĐH
Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT Thái
X X

34 34 Đinh Thị Nhớ 07/19/1984

Phó 

Trưởng 

ban

Kinh tế - Xã hội, 

HĐND huyện 

Phù Yên

10 năm 

07 tháng 
01.003 3,33 ĐH

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT 

Mông

X X

35 35 Nguyễn Lan Phương 29/9/1979

Phó 

trưởng 

phòng

Phòng Kế hoạch, 

tài chính, Sở Nông 

nghiệp và PTNT

11 năm 01.003 3.99 Đại học
Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

dân tộc 

Thái;  

Tiếng 

Anh B

X X



Page 6

36 36 Lò Văn Quyết 08/3/1979
Trưởng 

phòng

Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội, UBND huyện 

Thuận Châu

9 năm 11 

tháng
01.003 4,65 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT Thái

X X

37 37 Nguyễn Thanh Quỳnh 15/5/1980
Chuyên 

viên

Phòng Thông tin - 

Dân nguyện, Văn 

phòng  Đoàn 

ĐBQH và HĐND 

tỉnh

12 năm 

02 tháng
01.003 3.66 Đại học

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh C, 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

38 38 Thái Bá Sinh 01/10/1974
Trưởng 

phòng

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn, 

UBND huyện Vân 

Hồ

21 năm 

05 tháng
01.003 4.65 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1; 

CC  

tiếng 

Mông

X X

39 39 Lò Thanh Sơn 02/7/1980
Chi cục 

trưởng

 Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường 

Chất lượng, Sở 

Khoa học và Công 

nghệ

18 năm 

03 tháng
01.003 4.32 Tiến sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B2; 

CC  

tiếng 

Thái

X X

40 40 Nguyễn Thị Thành 08/5/1976
Trưởng 

phòng

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, UBND 

huyện Yên Châu

9 năm 5 

tháng
01.003 4,65 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1; 

tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

41 41 Vũ Thị Thu Thảo 08/12/1979

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng Sở Y tế
10 năm 8 

tháng
01.003 3,66 ĐH

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  Anh 

B/CC 

tiếng 

Dân tộc 

Mông

X X

42 42 Đoàn Công Thắng 12/01/1975

Phó 

Trưởng 

ban

Ban Pháp chế, 

HĐND huyện Bắc 

Yên

12 năm 

06 tháng
01.003 4.98 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

43 43 Nguyễn Đức Thắng 29/11/1979
Trưởng 

phòng

Phòng Kế hoạch - 

Tài chính, Sở Y tế

17 năm 

02 tháng
01.003 3,99 Tiến sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  Anh 

B2/CC 

tiếng 

Dân tộc 

Thái

X X



Page 7

44 44 Trần Thị Thơm 28/9/1986
Trưởng 

phòng

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, UBND 

huyện Mộc Châu

10 năm 

02 tháng
01.003 3.33 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

UDCNT

T cơ bản

Tiếng 

Anh B1; 

CC tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

45 45 Phạm Thị Thuận 17/3/1971
Trưởng 

phòng

Phòng Quản lý 

CLGD, Sở Giáo 

dục và Đào tạo

25 năm 

04 tháng
01.003 4.98 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

Thạc sĩ 

Tiếng 

Anh

X X

46 46 Đào Viết Thư 09/6/1974

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Kế hoạch - 

Tài chính, Sở Y tế

14 năm 3 

tháng
01.003 4,98 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  CC 

tiếng 

Dân tộc 

Thái

X X

47 47 Nguyễn Minh Tiến 25/7/1980

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Tài nguyên 

và Môi trường, 

UBND huyện 

Thuận Châu

13 năm 

10 tháng
01.003 3,66 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT Thái
X X

48 48 Bùi Thị Huyền Trang 05/01/1986
Chuyên 

viên

Phòng Kiểm soát 

thủ tục hành chính, 

Văn phòng UBND 

tỉnh

9 năm 09 

tháng
01.003 3.33 Đại học

Chuyên 

viên 

chính

UDCNT

T cơ bản

Anh B; 

CC 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

49 49 Đinh Thị Hoài Trang 04/10/1986

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Thuận Châu

12 năm 3 

tháng
01.003 3,66 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1
X

Thi 

Tiếng 

Anh

50 50 Vũ Ngọc Trung 23/9/1987

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng Sở 

Nội vụ

09 năm 

07 

tháng

01.003 3.33 Thạc sĩ
Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

Thi 

Tiếng 

Anh

51 51 Mùa A Tủa 08/10/1977

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Dân tộc, 

UBND huyện 

Thuận Châu

9 năm 11 

tháng
01.003 3,66 ĐH

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X X



Page 8

52 52 Đinh Anh Tuấn 05/10/1976

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Tổ chức cán 

bộ, Sở Y tế

10 năm 

09 tháng
01.003 4,32 Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  Anh 

B/CC 

tiếng 

Dân tộc 

Thái

X X

53 53 Nguyễn Thanh Tùng 14/7/1984

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Kế hoạch 

Tài chính Tổng 

hợp, Sở Công 

thương

11 năm 01.003 3.33 Đại học TC

Chuyên 

viên 

chính

UDTTC

B

Anh B/ 

Thái
X X

54 54 Nguyễn Chí Tuyên 20/11/1977

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Quản lý 

Đầu tư -Xây dựng 

và Môi trường, 

Ban Quản lý các 

khu công nghiệp 

tỉnh

14 năm 

07 tháng
01.003 4,32 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Tin học 

B

Tiếng 

Anh B
X X

55 55 Vũ Thị Tuyết 10/8/1974
Trưởng 

phòng

Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, huyện 

Yên Châu

11 năm 

04 tháng
01.003

4,98 + 

5%
Thạc sĩ

Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng cơ 

bản

Tiếng 

dân tộc 

Mông

X X

56 56 Hoàng Anh Văn 04/6/1983

Phó 

trưởng 

phòng

Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, huyện 

Yên Châu

9 năm 8 

tháng
01.003 4.32 Thạc sĩ

Trung 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng cơ 

bản

Tiếng 

anh B; 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

57 57 Lê Hồng Việt 25/12/1968
Trưởng 

phòng

Phòng Quản lý đô 

thi, UBND thành 

phố Sơn La

19 năm 

03 tháng
01.003 4,32 ĐH

Cao 

cấp 

LLCT - 

Hành 

chính

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng' 

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X

58 58 Phạm Quốc Việt 04/9/1987

Phó 

Trưởng 

phòng

Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, UBND 

huyện Mường La

11 năm 01.003 3.33 Thạc sĩ 
Cao 

cấp

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

thông tin 

cơ bản 

TT03

Anh B X X



Page 9

59 59 Đậu Thị Ý 20/6/1989

Phó 

Chánh 

Văn 

phòng Sở 

GTVT

Sở Giao thông vận 

tải

10 năm 4 

tháng
01.003 3,33 Đại học TC

Chuyên 

viên 

chính

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh 

B/CC 

tiếng 

Thái

X X

60 1 Trần Việt Dũng 29/9/1983
Trưởng 

phòng

Phòng Thanh tra 

kinh tế, Thanh tra 

tỉnh

11 năm 

11 tháng
04.025 3,99 Thạc sĩ

Cao 

cấp

CVC, 

TTVC

Tin học 

B

Tiếng 

Anh 

C/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

61 2 Bùi Văn Hào 02/01/1976

Phó 

Chánh 

Thanh 

tra

Thanh tra Sở Nội 

vụ

12 năm 

06 tháng
04.025 4,65 Đại học

Trung 

cấp

CVC, 

TTVC
Tin B

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

62 3 Nguyễn Quốc Hương 16/04/1975

Phó 

Chánh 

Thanh 

tra

Thanh tra Sở Giao 

thông vận tải

19 năm 

04 tháng
04.025 4,32 Đại học

Trung 

cấp

CVC, 

TTVC

Tin học 

C/ Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

63 4 Vũ Hải Ngọc 20/01/1974
Trưởng 

phòng

Phòng Giám sát, 

kiểm tra và xử lý 

sau thanh tra, 

Thanh tra tỉnh

20 năm 

04 tháng
04.025 4,65 Đại học CCLL

CVC, 

TTVC

Tin học 

B

Anh 

C/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

64 5 Nguyễn Văn Tuấn 19/12/1969

Chánh 

Văn 

phòng

Văn phòng Thanh 

tra tỉnh

22 năm 

08 tháng
04.025 4,98 Đại học CCLL

CVC, 

TTVC

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Thái

X X

II  TỪ THANH TRA VIÊN (04.025) LÊN THANH TRA VIÊN CHÍNH (04.024)



Page 10

65 6 Hà Thị Yến 01/6/1987

Phó 

Chánh 

Thanh 

tra

Thanh tra huyện 

Phù Yên

11 năm 

01 tháng
04.025 3,33 Đại học

CVC, 

TTVC

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh 

B/CC 

tiếng DT 

Mông

X X

66 1 Ngô Hoàng Huy 16/9/1989 Cán sự

Phòng Văn hóa và 

Thông tin, UBND 

huyện Mai Sơn

10 năm 

07 tháng
01.004 3,03 Đại học CV

Tin học 

văn 

phòng

Tiếng 

Anh B

Thi 

Tiếng 

Anh

67 2 Lừ Thị Huyên 12/9/1982 Cán sự

Phòng Tư pháp, 

UBND huyện Yên 

Châu

07 năm 

02 tháng
01.004 2,46 Đại học

Trung 

cấp
CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 Tiếng 

Anh A2; 

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

68 3 Hoàng Ngọc Hưng 12/01/1988 Cán sự

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, UBND 

huyện Thuận Châu

08 năm 

09 tháng
01.004 3.03 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 CC 

Tiếng 

DT Thái

X

69 4 Lương Thị Hương 02/6/1991 Cán sự

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Mộc 

Châu

07 năm 

08 tháng
01.004 2,46 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

70 5 Cầm Thị Minh 09/10/1978 Cán sự

Phòng Dân tộc, 

UBND huyện Phù 

Yên

11 năm 01.004 3,03 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

71 6 Lường Thị Thoa 08/8/1981 Cán sự

Phòng Lao động, 

Thương binh và Xã 

hội, UBND huyện 

Sốp Cộp

12 năm 

10 tháng
01.004 3,34 Đại học

Trung 

cấp
CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

X

 TỪ CÁN SỰ (01.004; 01a.003) LÊN CHUYÊN VIÊN (01.003)III



Page 11

72 7 Lò Thị Hồng Thúy 02/01/1979 Cán sự

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Sốp 

Cộp

19 năm 

10tháng
01.004 3,96 Đại học

Trung 

cấp
CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 Tiếng 

Anh B1; 

CC 

Tiếng 

DT Lào

X

73 8 Tòng Văn Thủy 12/4/1979 Cán sự

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Sốp 

Cộp

06 năm 

11 tháng
01.004 2,72 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  Tiếng 

Anh B1, 

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

74 9 Đỗ Anh Văn 04/03/1981 Cán sự

Phòng Lao động, 

Thương binh và 

Xã hội, UBND 

huyện Sốp Cộp

05 năm 

11 

tháng

01.004 4 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

75 1 Dương Mạnh Hà 17/11/1984 Kế toán  

Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường chất 

lượng, Sở Khoa 

học và Công nghệ

09 năm 4 

tháng
06.032 2.66

Thạc sĩ 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1; 

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

76 2 Nguyễn 
Thị Hiền 01/5/1987 Kế toán

Hạt Kiểm lâm 

huyện Vân Hồ, Chi 

cục Kiểm lâm, Sở 

NN và PTNT

11 năm 1 

tháng
06a.031 3.03

Đại học 

Kế toán
KTV

Tin học 

B

Tiếng 

Anh A2; 

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

77 3 Lâm Bảo Ngọc 04/4/1989 Kế toán

Phòng Tổ chức 

tuyên truyền và 

XDLL, Chi cục 

Kiểm lâm, Sở NN 

và PTNT

'10 năm 

3 tháng
06a.031 3.03

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh C; 

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

NÂNG NGẠCH TỪ KẾ TOÁN VIÊN TRUNG CẤP (06a.031; 06.032) LÊN KẾ TOÁN VIÊN (06.031)IV

V  TỪ VĂN THƯ VIÊN TRUNG CẤP (02.008) LÊN VĂN THƯ VIÊN (02.007)



Page 12

78 1 Trần Thị Cúc 02/8/1984 Văn thư

Văn phòng HĐND - 

UBND  huyện Mai 

Sơn

15 năm 

04 tháng
02.008 3,26

Đại học; 

CC 

BDNV 

Văn thư - 

Lưu trữ

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

79 2 Trần Thị Hiếu 07/8/1987 Văn thư

Văn phòng, Sở 

Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch

02 năm 

05 tháng
02.008 2,06

Đại học; 

CC BD 

Kĩ năng 

nghiệp 

vụ  

VTLT - 

HCVP

CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

80 3 Nguyễn Thị Thanh Huyền 23/11/1982 Văn thư

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Vân 

Hồ

03 năm 02.008 2,86

Đại học; 

CC 

BDNV 

Văn thư - 

Lưu trữ

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

  CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

81 4 Lê Thị Linh 25/11/1997 Văn thư

Văn phòng, Sở 

Khoa học và Công 

nghệ

02 năm 

09 tháng
02.008 2,06

Đại học; 

CC BD 

Kĩ năng 

nghiệp 

vụ HCVP 

và VTLT

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Hán bậc 

3

Thi 

Tiếng 

Anh

82 5 Phạm Thị Mai Phương 13/02/1987 Văn thư

Văn phòng, Sở Tài 

nguyên và Môi 

trường

03 năm 

02 tháng
02.008 2,46

Thạc sĩ; 

CC BD  

nghiệp 

vụ Văn 

thư

CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B1; 

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

83 6 Cầm Thị Tuyến 23/01/1980 Văn thư

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện Bắc 

Yên

05 năm 

05 tháng
02.008 2,46

Đại học; 

CC 

BDNV 

Văn thư - 

Lưu trữ

Trung 

cấp
CV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X



Page 13

84 1 Sòi Ngọc
Thùy

28/01/1986

Kiểm 

lâm viên 

trung cấp

Hạt Kiểm lâm 

huyện Bắc  Yên, 

Chi cục Kiểm lâm, 

Sở Nông nghiệp và 

PTNT 

09 năm  

05 tháng
10.228 2,66 Đại học

Kiểm 

lâm viên
Tin học B

Tiếng 

Anh B
X

85 2 Đinh Văn
Xứng

16/8/1990

Kiểm 

lâm viên 

trung cấp

Hạt Kiểm lâm 

huyện Phù Yên, 

Chi cục Kiểm lâm, 

Sở Nông nghiệp và 

PTNT 

09 năm  

05 tháng
10.228 2,66 Đại học

Kiểm 

lâm viên

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

86 1 Đào Thị Ngọc Dung 10/10/1975

Trưởng 

phòng 

TCHC

Đài Phát thanh - 

Truyền hình tỉnh

17 năm 

03 tháng
4,65 01.003 Đại học CCLL CVC

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B2; 

CC 

Tiếng 

Thái

X X

87 2 Dương Thị Thu Huyền 10/01/1980
Giám 

đốc 

Trung tâm Bảo trợ 

xã hội, Sở Lao 

động-TBXH

12 năm 8 

tháng
4,65 01.003 Đại học

Trung 

cấp
CVC

Cao 

đẳng 

Toán Tin

C C 

Tiếng 

Thái

X X

88 3 Nguyễn Văn Hưởng 15/3/1980
Giám 

đốc 

Ban 

QLDAĐTXDCB 

huyện Yên Châu

18 năm 4 

tháng
3,99 01.003 Đại học CCLL CVC

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B/ 

CC tiếng 

Thái

X X

89 4 Phạm Anh Minh 24/5/1970
Giám 

đốc

Trung tâm Truyền 

thông - Văn hóa 

huyện Mai Sơn

13 năm 

03 tháng
4,65 01.003 Thạc sĩ

Cao 

cấp 

LLCT-

HC

CVC
Tin học 

B

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

VI  TỪ KIỂM LÂM VIÊN TRUNG CẤP (10.228) LÊN KIỂM LÂM VIÊN (10.226)

B DANH SÁCH VIÊN CHỨC ĐỦ ĐIỀU KIỆN THI THĂNG HẠNG

I THĂNG HẠNG TỪ CHUYÊN VIÊN (01.003) LÊN CHUYÊN VIÊN CHÍNH (01.002)



Page 14

90 5 Hoàng Hải Yến 02/81979
Giám 

đốc

Trung tâm Truyền 

thông - Văn hóa 

huyện Yên Châu

09 năm 

08 tháng
4.32 01.003 Thạc sĩ

Cao 

cấp 

LLCT

CVC

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh C/ 

CC tiếng 

dân tộc 

Thái

X X

91 1 Nguyễn Thị Hồng Anh 03/9/1991 Cán sự 

Phòng Tài chính - 

Kế toán, Bệnh viện 

đa khoa Thảo 

Nguyên, Sở Y tế

06 năm 

02 tháng
2,41 01.004 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B

Thi 

Tiếng 

Anh

92 2 Lê Doãn Đức 01/01/1990 Cán sự 

Trung tâm Điều trị 

và  nuôi dưỡng 

phục hồi chức năng 

bệnh nhân tâm 

thần, Sở Lao động, 

Thương binh và Xã 

hội

07 Năm 

03 tháng
2,72 01.004 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B

Thi 

Tiếng 

Anh

93 3 Nguyễn Thu Hằng 28/02/1992 Cán sự 

Văn phòng, Ban 

QLDA đầu tư xây 

dựng các công 

trình NN&PTNT

05 năm 

07 tháng
2,41 01.004 Đại học CV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B
X

94 4 Phạm Thị Khuyên 15/5/1980 Cán sự 

Phòng Tổ chức 

Hành chính, Bệnh 

viện đa khoa huyện 

Sông Mã, Sở Y tế

13 năm 

10 tháng
3,34 01.004 Đại học CV

Trung 

cấp  

công 

nghệ 

thông tin

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

95 5 Cầm Thị Hồng Nhung 01/5/1983 Cán sự 
Hội Khuyến học 

tỉnh

17 năm 

03 tháng
3,65 01.004 Đại học Sơ cấp CV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

96 6 Vì Ngân Sâm 07/12/1979 Cán sự 

Trung tâm Thông 

tin, Văn phòng 

UBND tỉnh

19 năm 

10 tháng
3,96 01.004 Đại học CV

Tin học 

B

Tiếng 

Anh B
X

II THĂNG HẠNG TỪ CÁN SỰ (01.004) LÊN CHUYÊN VIÊN (01.003)



Page 15

97 1 Mùi Thị Ảnh 18/11/1985 Kế toán

Trường Mầm non

Hoa Đào, huyện 

Mộc Châu

10 năm 9

tháng
2,86 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

Tiếng 

Mông
X

98 2 Điêu Chính Băng 16/6/1985 Kế toán

Trường 

TH&THCS Chiềng 

Ơn, huyện Quỳnh 

Nhai

10 năm 2 

tháng
2.86 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng

DT Thái

X

99 3 Hoàng Thị Bình 20/3/1983 Kế toán

Trường TH và 

THCS Chiềng 

Lương, UBND 

huyện Mai Sơn

12 năm 

10 tháng
3,03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT Thái
X

100 4 Lường Văn Cươm 20/4/1987 Kế toán

Trường PTDTBT

Tiểu học và

THCS Bó Sinh, 

huyện Sông Mã

11 năm 9 

tháng
3.03 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

Tiếng 

Anh

trình độ 

A

X

101 5 Lò Kim Cương 13/12/1982 Kế toán

Trung tâm Truyền 

thông - Văn hóa 

huyện Mường La

11 năm 

06 tháng
3.34 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

Trung 

cấp điện 

tử tin 

học; 

chứng 

chỉ 

UDCNT

TCB

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

102 6 Cà Văn Cường 02/12/1988 Kế toán

Trường THCS 

Mường É huyện 

Thuận Châu

11 năm 

11 tháng
3,03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 CC 

tiếng DT 

Thái

X

103 7 Cam Thị Diên 01/8/1978 Kế toán

Trường TH Tú 

Nang, huyện Yên 

Châu

17 năm 

03 tháng
3.65 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

III THĂNG HẠNG TỪ KẾ TOÁN VIÊN TRUNG CẤP (06.032; 06a.031) LÊN KẾ TOÁN VIÊN (06.031)



Page 16

104 8 Đỗ Trung Dũng 01/9/1989 Kế toán
Trường THPT 

Thuận Châu

08 năm 

03 tháng
2.66 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

 Ứng 

dựng 

CNTT 

cơ bản

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

105 9 Mè Thị Hồng Hạnh 23/9/1991 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Phiêng 

Luông, huyện Mộc 

Châu

8 năm 8

tháng 
2,72 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Tin học 

B 

Tiếng 

Mông
X

106 10 Phạm Thị Hạnh 16/02/1986 Kế toán

Trường Mầm non 

Ban Mai, huyện 

Thuận Châu

12 năm 

07 tháng
3,03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B

Thi 

Tiếng 

Anh

107 11 Vì Thị Hoài 18/9/1989 Kế toán

Trường Tiểu học

và THCS 14/6, 

huyện Mộc Châu

10 năm 

10

tháng

2,86 06.032
Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

Tiếng 

Mông
X

108 12 Đinh Minh Huệ 02/7/1989 Kế toán

Trường Tiểu học 

Phiêng Ban, 

UBND huyện Bắc 

Yên

8 năm 4 

tháng
2.66 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

109 13 Nguyễn Thị Huyền 29/6/1990 Kế toán

Trường THCS Tạ 

Khoa, UBND 

huyện Bắc Yên

08 năm 

04 tháng
2.66 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh Bậc 

2

Thi 

Tiếng 

Anh

110 14 Vì Thị Khu 10/02/1986 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Tân 

Xuân, huyện Vân 

Hồ

12 năm 9 

tháng
3.03 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

111 15 Lò Văn Liêm 25/4/1984 Kế toán

Trường Tiểu học

và THCS Chiềng

Phung, huyện Sông 

Mã

11 năm 9 

tháng
3.03 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV B

CC 

Tiếng

DT 

Mông

X

112 16 Nguyễn Thùy Linh 12/11/1992 Kế toán

Bệnh viện đa khoa 

huyện Mường La, 

Sở Y tế

07 năm 2.72 06.032
ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh A

Thi 

Tiếng 

Anh



Page 17

113 17 Lò Thị Màu 20/8/1988 Kế toán

Trường THCS 

Chiềng Pha huyện 

Thuận Châu

09 năm 

08 tháng
3,03 06.032 KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 CC 

tiếng DT 

Thái

X

114 18 Mè Thị Minh 16/02/1989 Kế toán

Bệnh viện đa khoa 

huyện Yên Châu, 

Sở Y tế

09 năm 

10 tháng
2.66 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

115 19 Lường Thị Ngân 15/10/1986 Kế toán

Trường THCS 

Mường Khiêng 

huyện Thuận Châu

10 năm 

05 tháng
3,03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

 CC 

tiếng DT 

Thái

X

116 20 Nguyễn Thị Kim Ngân 12/8/1992 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Xuân 

Nha, huyện Vân 

Hồ

07  năm 

6 tháng
2.72 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

Ứng 

dụng 

CNTT 

cơ bản

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

117 21 Nguyễn Thị Hồng Ngọc 20/9/1991 Kế toán
Bệnh viện Nội tiết 

tỉnh, Sở Y tế

9 năm 3 

tháng
2.86 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV Tin B

Anh B/ 

CC tiếng 

DT Thái

X

118 22 Lê Thị Ánh Nguyệt 09/9/1992 Kế toán

Trường PTDTNT

THCS&THPT 

huyện Vân Hồ

07 năm 

06 tháng
2.72 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

 Ứng 

dựng 

CNTT 

cơ bản

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

119 23 Lò Thị Nhanh 10/6/1987 Kế toán

Bệnh viện đa khoa 

huyện Thuận Châu, 

Sở Y tế

11 năm 6 

tháng
3.03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh B/ 

CC tiếng 

DT Thái

X

120 24 Tần Thị Hồng Nhung 17/9/1991 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Quy 

Hướng, huyện Mộc 

Châu

7 năm 8

tháng
2,72 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Tin học 

Văn 

phòng B 

Tiếng 

Anh B, 

CC 

Tiếng 

Mông

X



Page 18

121 25 Trần Thị Nhung 10/11/1990 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS 19/5, 

huyện Mộc Châu

9 năm 3 

tháng
3,03 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B; 

CC 

Tiếng 

Mông

X

122 26 Hà Tiền Phương 04/10/1982 Kế toán

Trường PTDTBT 

TH và THCS 

Phiêng Cằm, huyện 

Mai Sơn

11 năm 

08 tháng
3,03 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV Tin B

CC tiếng 

DT 

Mông

X

123 27 Lêm Thị Phương 12/8/1979 Kế toán

Trường THCS 

Chiềng Hặc, huyện 

Yên Châu

19 năm 

03

tháng

3.65 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

124 28 Lâm Chúc Quỳnh 12/11/1993 Kế toán

Trung tâm Y tế 

huyện Mai Sơn, Sở 

Y tế

10 năm 5 

tháng
3.03 06a.031

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

CC tiếng 

DT Thái
X

125 29 Lò Thị Tâm 13/4/1987 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Mường 

Tè, huyện Vân Hồ

09 năm 6 

tháng
2.66 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

126 30 Nguyễn Thị Lệ Thành 02/9/1973 Kế toán

Trường PTDTBT

Tiểu học và

THCS Mường Sai, 

huyện Sông Mã

14 năm 2 

tháng
3.34 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng

DT 

Mông

X

127 31 Phạm Thị Thoa 19/11/1985 Kế toán

Trường CĐ

Kỹ thuật công nghệ

Sơn La

10 năm 

10 tháng
2.86 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV
Tin học 

A 

Tiếng

Anh A2

Thi 

Tiếng 

Anh

128 32 Lò Bích Thùy 05/01/1990 Kế toán

Trường Tiểu học 

và THCS Song 

Khủa, huyện Vân 

Hồ

11 năm 9 

tháng
3.03 06.032

Đại học 

Kế toán 
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X



Page 19

129 33 Quàng Thị Thủy 10/10/1983 Kế toán

Trường PTDTBT 

THCS Chiềng On, 

huyện Yên Châu

13 năm 

09 tháng
3.34 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT 

Mông

X

130 34 Nguyễn Thị Tuyết 22/01/1992 Kế toán

Bệnh viện đa khoa 

huyện Quỳnh Nhai, 

Sở Y tế

06 năm 

06 tháng
2.72 06.032

ĐH Kế 

toán
KTV

Ứng 

dụng 

CNTTC

B

Anh B/ 

CC tiếng 

DT Thái

X

131 35 Phạm Thị Tuyết 05/9/1982 Kế toán
Trường Tiểu học 

Thị trấn Yên Châu

16 năm 

01 tháng
'3,65 06.032

Đại học 

Kế toán
KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng 

DT Thái

X

132 36 Hoàng Thị Vương 10/8/1987 Kế toán

Trường TH Chiềng 

On, huyện Yên 

Châu

13 năm 9 

tháng
3.34 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

Tiếng 

Anh B
X

133 37 Lò Thị Xôn 18/8/1986 Kế toán

Trường Tiểu học

Mường Hung, 

huyện Sông Mã

11 năm 9 

tháng
3.03 06.032

Đại học 

Kế toán - 

Kiểm 

toán

KTV

Ứng 

dụng

CNTTC

B

CC 

Tiếng

DT 

Mông

X

Danh sách này có 133 ngƣời, trong đó:

1. Đủ điều kiện dự thi nâng ngạch công chức: 85 người (Thi chuyên viên chính: 59 người; Thi Thanh tra viên chính: 06 người; Thi chuyên viên: 09 người; Thi Kế toán viên: 03 người; Thi Văn

thư viên: 06 người; Thi Kiểm lâm viên: 02 người).

2. Đủ điều kiện dự thi thăng hạng viên chức: 48 người (Thi chuyên viên chính 05 người; Thi chuyên viên 06 người; Thi kế toán viên 37 người).

3. Thi Tiếng Anh: 12 người (06 công chức , gồm 04 công chức thi CVC, 01 công chức thi CV và 01 công chức thi VTV;  06 viên chức, gồm 02 viên chức thi CV và 04 viên chức thi KTV).



TT Họ tên
Chức vụ hoặc chức danh/ 

Đơn vị công tác

Ngạch/hạng đăng ký 

dự thi
Lý do không đủ điều kiện

1 Hà Minh Học
Phó Trưởng ban Kinh tế xã hội, HĐND huyện 

Mai Sơn

Nâng ngạch từ CV lên 

CVC 
Chứng chỉ BDQLNN ngạch CVC cấp  ngày 18/7/2022

2 Hà Thị Ánh Nguyệt
Phó Trưởng ban Pháp chế, HĐND huyện Mai 

Sơn

Nâng ngạch từ CV lên 

CVC 
Chứng chỉ BDQLNN ngạch CVC cấp  ngày 18/7/2022

3 Vũ Thị Khánh Vân
Phó Trưởng phòng Tư pháp, UBND huyện Mai 

Sơn

Nâng ngạch từ CV lên 

CVC 
Chứng chỉ BDQLNN ngạch CVC cấp  ngày 18/7/2022

Phụ lục II

DANH SÁCH CÔNG CHỨC KHÔNG ĐỦ TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN DỰ THI NÂNG NGẠCH CÔNG CHỨC 

VÀ THĂNG HẠNG VIÊN CHỨC HÀNH CHÍNH  NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Danh sách này có 03 công chức không đủ điều kiện dự thi./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CHỨNG CHỈ BỒI DƢỠNG KIẾN THỨC, KỸ NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƢỚC NGẠCH CHUYÊN VIÊN CHÍNH KHÔNG ĐÚNG QUY ĐỊNH

Theo Công văn 2057/BNV-CCVC ngày 04/5/2023 của Bộ Nội vụ về việc xét chứng chỉ bồi dưỡng quản lý nhà nước đối với thi nâng ngạch: “đối với trường hợp công 

chức, viên chức hành chính đã tham gia các khóa bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước theo chương trình bồi dưỡng ngạch công chức và tương đương, được 

cấp chứng chỉ sau ngày 30/6/2022 thì xác định chưa đáp ứng yêu cầu về chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với ngạch công chức và tương 

đương tương ứng” (có Công văn gửi kèm)




